



Verksamhetsberättelse 2023 Lex Tintin-föreningen (tidigare Lex Tintin-nätverket)

Lex Tintin-föreningens styrelse hade nybildningsmöte den 30 maj 2023 och blev registrerad förening den 30 juni 2023. Denna verksamhetsberättelse gäller således från juni 2022 till maj 2023 då föreningen ännu inte var registrerad. Tiden före Lex Tintin-föreningen bildades var Lex Tintin-nätverket aktivt och vi väljer därför att skriva om nätverkets arbete innan den omvandlades till en etablerad förening.

Endast några dagar efter 8-årige Tintins död, den 8 januari 2023 startades ett konto på Instagram med namnet Lex.Tintin samt en grupp på Facebook med samma namn. Inom några veckor hade Instagramkontot fått 10.000 följare och Facebookgruppen flera tusen. På båda kontona skriver vi om Tintin och hans öde.

Den 22 januari anordnades en manifestation och fackeltåg i Luleå där representanter från nätverket bidrog och medverkade. Cirka 1 500 personer slöt upp för att hedra Tintin. Liknande minnesstunder/fackeltåg/manifestationer anordnades även i Sundsvall, Linköping och Göteborg av andra föreningar/privatpersoner efter kontakt med nätverket.

Den 9 februari 2023, det som skulle vara Tintins nioårsdag, ordnades en stor manifestation på Medborgarplatsen för att återigen hedra Tintin och väcka opinion om en Lex Tintin. Här talade socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall (M), Miljöpartiets språkrör Märta Stenevi, vice ordförande i socialutskottet Fredrik Lundh Sammeli (S), ordförande för Unizon Olga Persson, författaren Katarina Wennstam och artisten Anna Sahlene. Här samlades ungefär 1 000 personer och manifestationen fick också medial uppmärksamhet nationellt.

Den 8 maj 2023 lämnade Lex Tintin ett remissvar till regeringen gällande betänkandet av utredningen "Tryggare hem för barn". Remissvaret i sin helhet finns att läsa på vår hemsida www.lextintin.se. Hemsidan lanserades i maj 2023.

Den 10 maj 2023 hade representanter från nätverket (Sanam Gharaee, Camilla Orefjärd och Vida Basti Sanchez) ett enskilt möte med socialtjänst-/barnrättsminister Camilla Waltersson Grönvall. Utifrån Tintins öde lämnades skriftligt och muntligt fem förslag till förändringar som vi anser behövs inom rättssystemet samt socialförvaltningen för att möjliggöra en uppväxt fri från våld för alla barn i Sverige. Förslagen finns att hitta på vår webbplats.